
LAZDIJŲ RAJONO ASOCIACIJOS 
„VEISIEJŲ SENIŪNIJOS 

BENDRUOMENĖS KOMITETO“ 
STRATEGINIS PLANAS 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022, VEISIEJAI 



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

2 
 

 
 

TURINYS 
LAZDIJŲ RAJONO ASOCIACIJOS „VEISIEJŲ SENIŪNIJOS BENDRUOMENĖS KOMITETO“ 
STRATEGINIS PLANAS ................................................................................................................................................ 1 

TURINYS .......................................................................................................................................................................... 2 

1. TRUMPAI APIE ASOCIACIJĄ „VEISIEJŲ SENIŪNIJOS BENDRUOMENĖS KOMITETAS“ .................... 3 

2. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) ............................................................................ 4 

3. IDĖJŲ GENERAVIMAS ............................................................................................................................................. 6 

4. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS, PRIORITETAI (KRYPTYS) ................................................................................ 7 

5. PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................................................................ 8 

 
 
  



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

3 
 

1. TRUMPAI APIE ASOCIACIJĄ „VEISIEJŲ SENIŪNIJOS 
BENDRUOMENĖS KOMITETAS“ 

 

Veisiejai - tai vienas iš nedaugelio Lietuvos miestelių, įsikūrusių ežero pusiasalyje. Veisiejų istorinis 
centras, galutinai susiformavęs XIX a. pabaigoje, yra urbanistinis draustinis. 
 
Veisiejų seniūnijos bendruomenės komitetas – turi gerai sutvarkytas viešąsias erdves, 
infrastruktūrą. Aktyviai dalyvaujama projektinėje veikloje, organizuojamos šventės, vakaronės, 
sporto renginiai. Aktyvūs bendruomenės nariai, galintys organizuoti ir vesti ekskursijas. Vyksta 
bendradarbiavimas su „Dainavos“ krašto amatininkų, menininkų ir tautodailininkų asociacija. 
Bendruomenės teritorijoje lankytini objektai: krašto muziejus, dailės galerija, kalvė, Šv. Jurgio 
bažnyčia, J. Neimonto paminklinė kompozicija, medžio skulptūrų parkai miesto centre bei prie miškų 
urėdijos, Veisiejų dvaro parkas, gynybiniai įtvirtinimai ir Vainežerio dvaro parkas. Daug lankytojų 
vasarą pritraukia šviesos, muzikos ir vandens šou.  

 

 Bendruomenė turi parengusi ekskursinį taką po Veisiejų apylinkes; 

 Programa “Veisiejai-esperanto kalbos lopšys; 

 Bendruomenė turi narių, galinčių organizuoti gido paslaugas; 

 Bendruomenė glaudžiai bendradarbiauja su „Dainavos“ krašto amatininkų, menininkų ir 
tautodailininkų asociacija ir turi galimybę rengti šių darbų parodas; 

 Bendruomenė turi muziejų, dailės galeriją, kalvę 
 
Kiekviena vietovė nori būti ne tik atpažįstama, kitokia, bet ir smagi vieta gyventi, dirbti ir poilsiauti. 
Veisiejai ne išimtis. Kadangi miestelis ir visa seniūnija turi nuostabią gamtą, miestelio senamiestį, 
kuris yra pripažintas urbanistiniu paminklu siekiama kuo labiau juos puoselėti ir pritaikyti ne tik 
gyventojui, bet ir miestelio ir seniūnijos svečiui, turistui.  
Miestelio infrastruktūra nebloga, tačiau norime būti išskirtiniai, atpažįstami kitų miestelių fone, kaip 
ypatinga vieta. Be kaimo turizmo sodybų, visus metus priimančių svečius, norime įrengti paslaugų 
teikimo punktų, sudaryti sąlygas atvykstantiems turistams rasti čia įvairių užsiėmimų. 
  



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

4 
 

2. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) 
 
Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams” metu, darbo grupelėse bei aktyvių diskusijų 
pagalba buvo suformuluotos Veiseijų seniūnijos bendruomenės komiteto stiprybės, silpnybės, 
galimybės ir grėsmės (SSGG).  

 
2.1. pav. Stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės (SSGG)  

Šaltinis: sudaryta autorių 
 
Stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių nustatymas toliau leido išskirti pagrindines problemas ir jas 
sukeliančius veiksnius taikant  Fish Bone metodą. Priežasties ir padarinių diagrama atskleidžia visas 
galimas ar realias priežastis, kurios sukelia tam tikrus padarinius.   
 



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

5 
 

 
 

2.2. pav. Problemos ir jas sukeliantys veiksniai 
Šaltinis: sudaryta autorių 

  



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

6 
 

 

3. IDĖJŲ GENERAVIMAS 
Idėjų generavimas yra pagrindinis kiekvienos bendruomenės 
sėkmingumo, tolimesnio vystymosi komponentas. Idėjų 
generavimo metu išgrynintos idėjos, veiklos gali ne tik telkti 
bendruomenę, gyventojus bendrai veiklai, ugdyti 
bendruomeniškumo jausmą, mažinti nepasitenkinimo jausmą, 
tačiau yra ir puikus įrankis spęsti bendruomenės ekonomines, 
socialines, aplinkosaugines ir kitas problemas, organizuoti vaikų 
ir jaunimo užimtumą, turistų pritraukimą į teritoriją.  
 

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu 
vyko idėjų generavimo procesas. Idėjoms generuoti svarbiausias yra visų bendruomenės narių 
geranoriškas nusiteikimas. Tam buvo pasitelkiami idėjų generavimo metodai: „protų šturmas“, 
„minčių žemėlapis“, „idėjų bankas“. „Protų šturmo“ metodas yra žinomas kaip geriausia idėjų 
generavimo technika. Pagrindinis šio metodo tikslas yra išgirsti ir atrasti kuo daugiau idėjų. „Proto 
šturmas“ metodo pagalba renginio dalyviai išsakė mintis, idėjas, kurios ateityje galėtų būti 
įgyvendinamos gyvenamojoje vietovėje: 
 

1. Išmaniųjų, skaitmeninių poilsio ir paslaugų infrastruktūros 
plėtra - skaitmeninė iniciatyva „Pramogauk Veisiejuose“; 

2. Bendradarbiavimo ir partnerystės ryšių užmezgimas ir plėtra 
tarp sektorių; 

3. Socialiai ir ekologiškai atsakingo turizmo vystymas; 
4. Kultūrinio švietimo organizavimas ; 
5. Poreikis atnaujinti paslaugų paketus, įtraukiant Veisiejų 

bendruomenę (ekskursijos po miestelį, Ančios ežeru laivu), 
Varnėnų bendruomenę (vaistažolių sodas, dzūkiškos bandos), 
bei Gegutės bendruomenę (pasivažinėjimas žirgų karieta, 
pynimo edukacijos); 

6. Poreikis įrengti pliažą Veisiejų miesto parke su valčių 
prieplauka, nuomos punktu dviračiams, baidarėms.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

7 
 

 
 
 

4. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS, PRIORITETAI (KRYPTYS) 
 
Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu aktyvių diskusijų, kūrybinių užduočių 
pagalba buvo suformuota asociacijos „Veisiejų seniūnijos bendruomenės komiteto“ misija, vizija ir 
vertybės: 
 
MISIJA – natūralios gamtos apsuptyje gyvenantys darbštūs ir kūrybingi žmonės, siekiantys sukurti 
turistams, poilsiautojams ir vietos gyventojams patrauklią vietovę, kur plėtojant ir puoselėjant vietos 
tradicijas, produktų ir paveldo gastronomijos kultūrą, sutelkiant vietos kūrybingus žmones teikiamos 
aktyvaus ir turiningo laisvalaikio, poilsio ir kultūros paslaugos.  
 
VIZIJA – Veisiejų miestelis – natūraliu grožių ir kūrybingumu žmones traukianti vieta. 
 
VERTYBĖS: 

1. Partnerystė ir pasitikėjimas 
2. Bendradarbiavimas 
3. Gamtos ir kultūrinio paveldo puoselėjimas 
4. Rūpinimasis turistu ir svečiu 
5. Turimų žmogiškųjų išteklių tausojimas ir žinių panaudojimas 
6. Mokymasis ir naujų technologijų naudojimas 

  
Siekiant vizijos įgyvendinimo, asociacija „Veisiejų seniūnijos bendruomenės komiteto“ didžiausią 
dėmesį skirs šiems prioritetams, strateginėms kryptims: 
 

 
  



Asociacijos „Veisiųjų seniūnijos bendruomenės komiteto“ 2022–2027 metų strateginis planas 
 

8 
 

5. PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

Įgyvendinant asociacijos „Veisiejų seniūnijos bendruomenės komiteto“ strateginio plano 2022-2027 
m. prioritetus, bus siekiama sukurti Veisiejų vizualinį identitetą, įkurti turizmo organizavimo 
iniciatyvą, sukurti paveikslų galeriją ir sodą, įrengti bendruomenės gėlių šiltnamį, įrengti būtiną 
infrastruktūrą parke šalia ežero, įrengti QR kodus ant pastatų.  

Siekiant įgyvendinti asociacijos „Veisiejų seniūnijos bendruomenės komiteto“ strateginį planą 2022–
2027 m., planuojama pasinaudoti bendruomenei prieinamais finansavimo šaltiniais: ES paramos lėšos 
ir kiti finansavimo šaltiniai, Lazdijų rajono savivaldybės biudžetas, valstybės biudžeto lėšos, 
privačios bendruomenės narių lėšos. Taip pat pradėti vykdyti ekonomines veiklas, kurios padėtų 
„uždirbti“ bendruomenei lėšų.  

Už asociacijos „Veisiejų seniūnijos bendruomenės komiteto“ strateginio plano 2022–2027 m. 
įgyvendinimą yra atsakinga asociacija „Veisiejų seniūnijos bendruomenės komitetas“ , tačiau 
tikimės, kad prie strateginio plano įgyvendinimo aktyviai prisidės Lazdijų rajono savivaldybė, kitos 
įstaigos ir organizacijos, privatūs fiziniai ir juridiniai asmenys.  

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu bendrų diskusijų pagalba buvo 
suformuoti prioritetai, tikslai ir uždaviniai: 

I prioritetas. Socialiai atsakingo ir tvaraus turizmo vystymas Veisiejuose 
1.1. tikslas. Sukurti „Veisiejų veidas turistui“ iniciatyvą 
1.1.1. Sukurti Veisiejų miestelio vizualizciją – identitetą 

1.1.2. 
Įkurti turizmo organizavimo iniciatyvą – sujungti jau turimas paslaugas, infrastruktūrą taip pat plėtoti 
naujus paslaugų paketus ir parduoti turistui 

1.1.3. 
Organizuoti plenerus (profesionalius ir mėgėjiškus), kurių metu tapyti ant miestelio pastatų, kurie taptu 
miestelio veidu ir trauku žmones 

1.1.4. Sukurti paveikslų galeriją ir sodą 
1.1.5. Bendruomenės išaugintomis gėlėmis „apsodinti“, puošti miestlį – tapti vasaros gėlių sostine 
1.2. tikslas. Sukurti ir atnaujinti jau esamą infrastruktūrą 
1.2.1. Įrengti bendruomenės gėlių šiltnamį 

1.2.2. 

Įrengti visą gyventojui ir turistui būtiną infrastruktūrą parke šalia ežero: paspirtukų ir dviračių nuomos 
punktą; vietos produktų ir bendruomenės augintų gėlių turgelį; poilsio ir piknikų erdves (išmanus 
apšvietimas, griliaus krosnelės kita reikaliga įranga naudojama naudojant el. atsiskaitymo sistemą); poilsio 
erdves su WIFI ryšiu 

1.2.3. Įrengti QR kodus ant pastatų – urbanisinio Veisiejų miestelio paminklo dalies 
 
 


